№ 2498 от 16.10.2017 г. «Об утверждении плана мероприятий («дорожной

карты») по повышению значений показателей доступности для инвалидов

объектов и услуг  на территории города Железногорска на 2017 - 2020 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с

ратификацией Конвенции о правах инвалидов», Федеральным законом от

24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской
Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от

17.06.2015 № 599  «О порядке и сроках разработки федеральными органами

исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов
Российской Федерации, органами местного самоуправления мероприятий по

повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и

услуг в установленных сферах деятельности», постановлением

Администрации Курской области от 03.09.2015 № 574-па «О проведении
мероприятий, направленных на реализацию Федерального закона от 01.12.

2014 № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с
ратификацией Конвенции о правах инвалидов», Уставом города

Железногорска Курской области, администрация города Железногорска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий («дорожной карты») по повышению
значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг на

территории города Железногорска на 2017 - 2020 годы согласно приложению

на 16 листах.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города Железногорска Андреева И.Н.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

подлежит официальному опубликованию.

Глава города Железногорска                                                        Д.В. Котов

Полный текст постановления № 2498 от 16.10.2017 г. «Об утверждении плана мероприятий

(«дорожной карты») по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и

услуг  на территории города Железногорска на 2017 - 2020 годы» размещен на официальном сайте

администрации города Железногорска в сети Интернет (www. adminzhel.ru) на официальной

странице в разделе Документы – Постановления.

consultantplus://offline/ref=AD934EF4616CC7D408B65B3C21C5446B2909BC65CF70CADF4F5446CC0Eb3Y0O
consultantplus://offline/ref=AD934EF4616CC7D408B65B3C21C5446B2906BC69C073CADF4F5446CC0Eb3Y0O
consultantplus://offline/ref=AD934EF4616CC7D408B65B3C21C5446B2906BC63CD7ECADF4F5446CC0Eb3Y0O
consultantplus://offline/ref=AD934EF4616CC7D408B6453137A91E672F05E36DCD76C888150B1D915939D24CbDYAO